Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022121500129

129

Nº 235, quinta-feira, 15 de dezembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

COMPANHIA DOCAS DO RIO GRANDE DO NORTE
ADMINISTRAÇÃO DO PORTO DE MACEIÓ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2022

PROCESSO CODERN/APMC Nº 251/2022. REGISTRO DE LICITAÇÃO (Licitações-e):978850.
A COMPANHIA DOCAS DO RIO GRANDE DO NORTE/CODERN - ADMINISTRAÇÃO

DO PORTO DE MACEIÓ/APMC, torna público que realizará Pregão Eletrônico, do tipo Menor
Preço por item, cujo objeto é FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MANILHAS, ESTICA D O R ES ,
GRAMPOS E CORRENTES para ser usados nas confecções de defensas para os berços de
atracação de navios 01, 02, 03, 04, 05, 06, e reposição nas defensas do TGL/APMC, conforme
especificações constantes Termo de Referência e anexos do edital. O edital encontra-se
disponível nos sítios www.licitacoes-e.com.br e www.portodemaceio.com.br. O Acolhimento
das Propostas terá início em 15/12/2022. A abertura e a disputa estão marcadas para o dia
28/12/2022, às 11hs00min e 11hs15min respectivamente, horário de Brasília / D F.
Informações +55 (82)2121-2500 ou e-mail: licitacao.apmc@portodemaceio.com.br

Maceió/AL, 14 de dezembro de 2022.
EDUARDO JORGE DE ALMEIDA JAMBO

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022

PROCESSO CODERN/APMC Nº 121/2022. REGISTRO DE LICITAÇÃO (Licitações-
e):978866.

A COMPANHIA DOCAS DO RIO GRANDE DO NORTE/CODERN -
ADMINISTRAÇÃO DO PORTO DE MACEIÓ/APMC, torna público que realizará Pregão
Eletrônico, do tipo Menor Preço por item, cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO E INSTALAÇÃO DE 02 (DOIS)
CONJUNTOS DE DEFENSAS MARÍTIMAS, DO TIPO CILÍNDRICA DE ELASTÔMEROS OU
SIMILAR, SENDO COMPOSTA POR 03 (TRÊS) ELEMENTOS DE BORRACHA, CADA, nos
dolfins de atracação do Terminal Granéis Líquidos do Porto de Maceió. O edital
encontra-se disponível nos sítios www.licitacoes-e.com.br e
www.portodemaceio.com.br. O Acolhimento das Propostas terá início em 15/12/2022.
A abertura e a disputa estão marcadas para o dia 28/12/2022, às 14hs00min e
14hs15min respectivamente, horário de Brasília/DF. Informações +55 (82)2121-2500 ou
e-mail: licitacao.apmc@portodemaceio.com.br

Maceió/AL, 14 de dezembro de 2022.
EDUARDO JORGE DE ALMEIDA JAMBO

Pregoeiro

COMPANHIA DOCAS DO RIO DE JANEIRO
AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 25/2022

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada no D.O.U em
12/12/2022 . Objeto: Pregão Eletrônico - Prestação dos serviços de manutenção do
sistema viário do Porto de Itaguaí de acordo com as especificações constantes do
Anexo I Termo de Referência.

GABRIEL RICHA OLIVEIRA
Pregoeiro

(SIDEC - 14/12/2022) 399008-39008-2022NE000001

Ministério da Justiça e Segurança Pública
SECRETARIA EXECUTIVA

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COORDENAÇÃO-GERAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 17/2022

O Ministério da Justiça e Segurança Pública porintermédio do Pregoeiro, torna
público o resultado de julgamento do Pregão Eletrônico nº 17/2022. Sagraram-se
vencedoras as empresas: SIS COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS CNPJ Nº
29.926.189/0001-20 para o GRUPO 2, THIGO COMERCIO VAREJISTA E PRESTAÇÃO DE
SERVIÇO EM GERAL E CONSTRUÇÃO CNPJ 44.730.882/0001-16 para o GRUPO 3, PONIX
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA CNPJ 32.282.397/0001-48 para o Grupo 4, MINAS
BRASILIA REVESTIMENTOS E DECORAÇÃO EIRELI CNPJ 21.347.527/ 0001-67 para o GRUPO
5, TB SOLUÇÕES CNPJ 41.146.040/0001-23 para os GRUPOS 6 e 8, C H QUEIROZ PEÇAS E

ARQUIVO NACIONAL
EXTRATO DE CONTRATO Nº 14/2022 - UASG 200247

Nº Processo: 08227.002404/2022-17.
Dispensa Nº 38/2022. Contratante: ARQUIVO NACIONAL - RJ.
Contratado: 10.808.873/0001-89 - ACONTAG - ASSOCIACAO COOPERATIVA NACIONAL DE
TRABALHAD. Objeto: Contratação de empresa especializada para elaboração, curadoria e
execução de uma maratona utilizando a metodologia "Hackathon" para
minimizar/solucionar problemas existentes no âmbito do Arquivo Nacional, que serão
prestados nas condições estabelecidas no Termo de Referência.
Fundamento Legal: LEI 14.133/2021 - Artigo: 75 - Inciso: II. Vigência: 14/12/2022 a
14/12/2023. Valor Total: R$ 54.000,00. Data de Assinatura: 14/12/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 14/12/2022).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 17/2022 - UASG 200247

Nº Processo: 08227.001272/2022-06.
Pregão Nº 13/2022. Contratante: ARQUIVO NACIONAL - RJ.
Contratado: 15.289.250/0001-60 - GEOMETRIE PROJETOS E SERVICOS DE URBANISMO E
ARQUITETU. Objeto: Contratação de empresa especializada na área de engenharia e/ou
arquitetura para a elaboração, em metodologia BIM, de projetos executivos de reforma e
restauração de edificações e eventuais ampliações contemplando arquitetura e instalações,
cadernos de encargos e diretrizes, memorial descritivo, memórias de cálculo, planilha de
materiais detalhadas, planilhas orçamentárias detalhadas, cronogramas físico-financeiros,
pesquisa de mercado em consonância com as exigências da administração pública federal,
que será prestado nas condições estabelecidas no Termo de Referência e demais
documentos técnicos que se encontram anexos ao Edital.
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 13/12/2022 a 21/09/2023. Valor
Total: R$ 2.799.788,83. Data de Assinatura: 13/12/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 14/12/2022).

DEPARTAMENTO PENITENCIÁRIO NACIONAL
DIRETORIA DE POLÍTICAS PENITENCIÁRIAS

COORDENAÇÃO DE ACOMPANHAMENTO E FISCALIZAÇÃO DE
INSTRUMENTOS DE REPASSE

DIVISÃO DE ACOMPANHAMENTO E FISCALIZAÇÃO DE
INSTRUMENTOS DE REPASSE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo de Alteração da Vigência Nº 000002/2022 ao Convênio Nº
894159/2019. Convenentes: Concedente: MINISTERIO DA JUSTICA E SEGURANCA PUBLICA ,
Unidade Gestora: 200324. Convenente: SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRACAO
PENITENCIARIA - SEAP, CNPJ nº 33863335000192. Prorrogar vigência por mais 7 meses.
Valor Total: R$ 298.459,66, Valor de Contrapartida: R$ 5.969,19, Vigência: 01/01/2023 a
31/07/2023. Data de Assinatura: 31/12/2019. Signatários: Concedente: TANIA MARIA
MATOS FERREIRA FOGACA, CPF nº 15753564810, Convenente: PEDRO FLORENCIO FIL H O,
CPF nº 111.806.252-34.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo de Alteração da Vigência Nº 000001/2022 ao Convênio Nº
905120/2020. Convenentes: Concedente: MINISTERIO DA JUSTICA E SEGURANCA
PUBLICA, Unidade Gestora: 200324. Convenente: SECRETARIA DE ESTADO DA JUSTICA
E DE DEFESA DO CONSUMIDOR, CNPJ nº 34841226000137. Prorrogação de Vigência 12
meses. Valor Total: R$ 789.203,30, Valor de Contrapartida: R$ 789,20, Vigência:
24/12/2022 a 23/12/2023. Data de Assinatura: 23/12/2020. Signatários: Concedente:
TANIA MARIA MATOS FERREIRA FOGACA, CPF nº 15753564810, Convenente: CRISTIANO
BARRETO GUIMARAES, CPF nº 931.786.035-49.

ACESSÓRIOS CNPJ 28.683.271/0001-08 parao ITEM 36, RA SILVA OBRAS E REFORMAS
EIRELI, CNPJ 41.097.398/001-03 para o ITEM 37, EPIMET COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE
PROTEÇÃO EIRELI CNPJ 14.984.352/0001-33 para o ITEM 38 e TMESP ROCHA SERVÇOS E
TECNOLOGIA CNPJ 46.208.429/0001-70 para o ITEM 40; Mais informações podem ser ob
tidas por meio dos sítios eletrônicos https: //www.gov.br/compras/pt-br/ e
www.justica.gov .br.

HALISSON LUCIANO CHAVES AYRES DA FONSECA
Pregoeiro

(SIDEC - 14/12/2022) 200005-00001-2022NE800253

AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 23/2022

PROCESSO Nº 8016.014192/2021-15
Objeto: Credenciamento de clínicas com atendimento em Psicologia e/ou Psiquiatria (pessoa jurídica), e de profissionais autônomos, psicólogos e psiquiatras (pessoa física), para

realização de Consultas para Triagem Psicológica, Consultas para Tratamento Psicológico, Avaliação Psicológica para o Porte de Arma e Consultas Psiquiátricas, em atendimento aos servidores
do Departamento Penitenciário Nacional, nos termos do Edital supramencionado. Órgão Credenciador: DEPARTAMENTO PENITENCIÁRIO NACIONAL, inscrito no CNPJ sob o nº
00.394.494/0008-02. neste ato representado pela

VANESSA LUZ
Diretora-Executiva do Departamento Penitenciário Nacional

. C L A S S I F I C AÇ ÃO PROCESSO Nº C R E D E N C I A DA CNPJ/CPF A S S I N AT U R A

. 1 08016.018873/2022-25 FERNANDA RODRIGUES LOPES 355.766.718-99 04/11/2022

. 2 08016.019083/2022-67 CLÍNICA CONHECER TERAPIAS E
APERFEIÇOAMENTO LTDA

35.415.185/0001-80 04/11/2022

. 3 08016.019116/2022-79 KARINE DUTRA PSICOLOGIA LTDA 45.071.258/0001-17 07/11/2022

. 4 08016.019208/2022-59 ÚNICA MENTE CLÍNICA DE
PSICOLOGIA LTDA

46.218.796/0001-54 04/11/2022

. 5 08016.018982/2022-42 GLACIMARA APARECIDA
CAVALCANTI BRAGA FERREIRA

464.895.921-34 09/11/2022

. 6 08016.018849/2022-96 ADRIANA SILVA VIEIRA RODRIGUES 755.277.233-68 04/11/2022

. 7 08016.018866/2022-23 ELIZABETH DO CARMO PEREIRA 042.948.961-75 09/11/2022

. 8 08016.018987/2022-75 LUCIANA GAMA DOS SANTOS 004.857.421-01 09/11/2022

. 9 08016.019001/2022-84 NEIDE REBOUÇAS DE OLIVEIRA 465.091.864-20 08/11/2022

. 10 08016.019853/2022-71 CAROLINE FERREIRA DA SILVA 024.928.581-97 09/11/2022

. 11 08016.019744/2022-54 ALINE DA SILVA FARIA BATAGLIA 057.730.237-09 21/11/2022

. 12 08016.018972/2022-15 FERNANDA DE OLIVEIRA 084.419.397-64 21/11/2022

. 13 08016.023004/2022-12 CLÍNICA ANHATA SAÚDE INTEGRAL 09.432.656/0001-58 06/12/2022

. 14 08016.019198/2022-51 MVC SALLUM-ME 20.548.049/0001-90 06/12/2022

. 15 08016.019904/2022-65 MONIQUE HASBUN ELALI BRANDÃO 069.482.214-08 06/12/2022

. 16 08016.019028/2022-77 RENATA DO NASCIMENTO 329.386.338-82 06/12/2022

. 17 08016.019934/2022-71 TALITA MEIRELES FLORES 017.160.391-50 06/12/2022

. 18 08016.019928/2022-14 ROSALIA FERREIRA DA SILVA 397.261.264-87 12/12/2022

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-12-15T00:35:21-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial